
  

 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE n. 77 del 13-01-2023 (Numero Settoriale 51) 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CEDOLE LIBRARIE ALLA LIBRERIA 

VILLANO DI VILLANO CESARIO, CON SEDE IN CESA (CE), ALLA 

VIA CAMPOSTRINO N. 68 
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  tredici del mese di gennaio, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio 

dott. Generoso Marrandino nell’esercizio delle proprio funzioni, 

 

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 

del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 

05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  

VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  

VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 

31.10.1997; 

  

VISTO il vigente Statuto comunale; 

  

VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi 2022/2024; 

  

VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2020; 

  

adotta il presente provvedimento. 

  



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 13-01-2023 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la legge l0 agosto 1964, n. 719, relativa alla "Fornitura gratuita di libri di testo agli 

alunni delle scuole elementari"; 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante "Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado"; 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448, avente a oggetto "Misure di finanza pubblica per 

la stabilizzazione e lo sviluppo" e in particolare l'articolo 27, comma 1, sulla fornitura 

gratuita dei libri di testo; 

 

VISTO il decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, riguardante "Disposizioni urgenti per lo 

sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza 

pubblica e la perequazione tributaria" convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133, e in particolare l'articolo 15, recante misure atte a contenere il costo dei libri 

scolastici; 

 

VISTO il decreto legge 01/09/2008 n. 137 convertito con modificazioni dalla Legge 

30/10/2008 n. 169 ed in particolare l’art. 5, concernente l’adozione dei libri di testo con 

cadenza pluriennale; 

 

VISTO il decreto Legge 25/09/2009 n. 134 convertito con modificazioni dalla Legge 

24/11/2009, n. 167 ed in particolare l’art.1-ter, in ordine alla disciplina dei casi in cui risulta 

possibile adottare nuovi libri durante la vigenza del vincolo temporale; 

 

DATO ATTO che i prezzi di copertina dei libri di testo per l’anno scolastico 2022/2023 per 

la scuola primaria sono stati definiti dal decreto ministeriale n. 91 del 13/04/2022; 

 

VISTA la nota della Direzione Didattica statale dell’Istituto Comprensivo di Cesa n. 

1936/I-8 del 09/06/2022, acquisita al protocollo di Codesto Ente al n. 7883 del 17/07/2022 

da cui si evince che occorre provvedere alla fornitura delle cedole librarie; 

 

VISTA la nota dell’Istituto paritario “MILLE COLORI”, di Cesa, via Filippo Turati n. 2, 

acquisita al protocollo di Codesto Ente al n. 9917 del 13/09/2022 da cui si evince che 

occorre provvedere alla fornitura delle cedole librarie; 

 

VISTA la richiesta di VILLANO CESARIO, P. Iva 02558970618, cod. fisc. 

VLLCSR73E25C561R, con sede in Cesa (Ce), alla via Campostrino n. 58, acquisita al 

protocollo dell’Ente al n. 15445 del 09.12.2022, tendente ad ottenere la liquidazione di n. 

136 cedole librarie fornite alla scuola primaria di Cesa; 

 

VISTA la dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

ACCERTATA la regolarità della fornitura delle cedole librarie, come dal seguente 

prospetto, regolarmente istruito dall’Ufficio Servizi Sociali: 

Cedole Prima Elementare n. 32 

Cedole Seconda Elementare n. 31 



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 13-01-2023 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 3 

 

Cedole Terza Elementare n. 28 

Cedole Quarta Elementare n. 35 

Cedole Quinta Elementare n. 10 

 

Totale cedole librarie da liquidare n. 136 per un totale di €. 4.617,00 esente da IVA  

 

VISTA la fattura n. 39PA del 07.12.2022 di VILLANO CESARIO, P. Iva 02558970618, 

cod. fisc. VLLCSR73E25C561R, con sede in Cesa (Ce), alla via Campostrino n. 58; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle cedole librarie sopra citate; 

 

                                                                        D E T E R M I N A 

 

.- la precedente narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

.- di liquidare a VILLANO CESARIO, P. Iva 02558970618, cod. fisc. 

VLLCSR73E25C561R, con sede in Cesa (Ce), alla via Campostrino n. 58, la somma di €. 

4.617,00, per la fornitura di n. 136 cedole librarie fornite alla scuola, a fronte della fattura n. 

42PA del 27.12.2022; 

 

.- di accreditare la predetta somma con bonifico Bancario: IBAN: 

IT57I0623074792000056989301;   

 

.- di imputare la somma di €. 4.617,00 sull’intervento 1422/9 E.F. 2022; 

 

.- di dare atto che la predetta somma è stata determinata tenendo presente la comunicazione 

della direzione didattica statale Cesa, relativa al numero degli alunni iscritti nell’a.s. 

2022/2023, in premessa richiamata, ed ai prezzi dei libri di testo delle scuole elementari pari 

a quelli definiti per l’anno scolastico 2022/2023 dal Decreto Ministeriale n. 91 del 

13/04/2022; 

 

.- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dei servizi finanziari, per i 

provvedimenti  di sua competenza 

 
 Il Responsabile dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 Dott.  Generoso Marrandino 

 

  



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 13-01-2023 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 4 

 

__________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, attesta l'esistenza della copertura finanziaria, che pertanto in 

data odierna diventa definitiva. 

 

 

 
Cesa,            Il Responsabile del Servizio 

 Dott. Sarpo Salvatore 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo 

Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 
Cesa, 17-02-2023 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 Marrandino Generoso 
 

  

 

___________________________________________________________________________ 

 

Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata 

oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

  

  

Cesa,  Il Responsabile Area Amministrativa 

____________________________________________________  

 


